КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2024 года № 299
р.п. Варгаши

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского муниципального округа Курганской области, правилами землепользования и застройки Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области  применительно к территории р. п. Варгаши, утвержденными решением Варгашинской поселковой Думы от 14 февраля 2013 года № 4, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», состоявшихся 18 апреля 2024 года, и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа Курганской области, Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства Чернаковой Светлане Александровне, в части изменения расстояния между боковой границей земельного участка (не прилегающей к красной линии) и основным строением – с 3 метров на 1 метр на земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. К. Мяготина, № 22 в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной усадебной жилой застройки с содержанием домашнего скота и птицы).

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа по строительству и гражданской защите.
Глава Варгашинского муниципального

округа Курганской области                                                                         В.Ф.Яковлев

Лист согласования

проекта постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»»
Проект подготовил:

	Ю.В.Нечаева, начальник отдела строительства, архитектуры и градостроительства Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без

 замечаний
	Согласовано с

разногласиями

(заключение

прилагается)*

	Т.Н.Михалева, заместитель Главы Варгашинского муниципального округа Курганской области, руководитель аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области

	Е.А.Шмакова, заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области

	Антикоррупционная экспертиза проекта

	Шмакова Елена Алексеевна, заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	Коррупциогенные факторы в проекте правового акта не выявлены.

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)